7
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«31» мая 2023 года                                                                                    № 24
г. Балей

О внесении изменений в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей»

Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от 16.10.2008 № 48-ЗЗК «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае» и Законом Забайкальского края от 27.02.2009г № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Протестом Балейского межрайонного прокурора № 07-22б-2023 от 18.05.2023 года, в соответствии с Уставом городского поселения "Город Балей", Совет городского поселения «Город Балей» РЕШИЛ:

1. В абзаце 3 пункта 1 статьи 10 Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения «Город Балей», утверждённого решением Совета городского поселения «Город Балей» от 28 июня 2012 года № 39, слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах и на официальном сайте городского поселения «Город Балей».

Глава
городского поселения «Город Балей»                                                      Л.Т. Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                     А.И. Моторин